Azienda Unita Sanitaria Locale
Carbonia

A
o
b
e
=

i:'l'-.

ey
53

Deliberazione /{ E'Q/L@ o

Ty del

e

)
&g«%

'iq‘ “y,

Oggetto: Liquidazione/pagamento indennizzo quote abbattimento capi ovi/caprini colpiti
da febbre catarrale. Allevatore Sig. Oddo Ranieri Giovanni

Il Direttore Generale

acquisita la legge 218/1998 unitamente alla nota 40168 del 15 Novembre 2000
dell’ Assessorato all’Igiene ¢ Sanita per gli indennizzi correlati all’abbattimento
det capi ovi/caprini colpiti da febbre catarrale

atteso che I’ Amministrazione Comunale di Iglesias ha regolarmente emesso ’ordinanza
di abbattimento n°42/2000 per i capi ovi-caprini di proprieta del Sig.Oddo Ranieri
Giovanni, codice fiscale DDO RRG 69B06 E281E, codice azienda IT033CA143

considerato che il Servizio Veterinario ha provveduto a verificare la determinazione n°
120/2001 per complessive lire 7.070,398 pari al 60% dell’importo dovuto a favore
del Sig.Oddo Ranteri Giovanni, codice fiscale DDO RRG 69B06 E281E, codice
azienda IT033CA143, in quanto coerente con le normative vigenti

recepito il Decreto n° 2045/2000 dell’ Assessorato all’Igiene e Sanita per i finanziamenti
relativi alle indennita di liquidazione/pagamento per I’abbattimento dei capi
ovi/caprini colpiti da febbre catarrale

sentifo il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario




N F
Azienda Unita Sanitaria Locale 7 Segue Deliberazione n {\5 A 2noo1
Carbonia

DELIBERA

> Acquisire agli atti aziendali copia dell’ordinanza municipale n°42/2000, unitamente a copia
della determinazione municipale n°120/2001

» Confermare la liquidazione di lire 7.070.398 pari al 60% dell’importo dovuto a favore
dell’ Allevatore Sig.Oddo Ranieri Giovanni codice fiscale DDO RRG 69B06 E281E, codice
azienda IT033CA143

» Demandare al Capo Servizio Bilancio/Contabilita di provvedere al pagamento deil’imporio
sopra determinato mediante emissione Assegno Circolare non trasferibile

» Determinare che I'importo di lire liquidato/pagato venga imputato sul codice 440709 del
vigente piano dei conti aziendali denominato “Fondo indennizzo abbattimento capi
ovi/caprini colpiti da febbre catarrale”.

Direttor i&;enerale
Siﬁ one
& A } §’M




Azienda Unita Sanitaria Locale
Carbonmia

St attesta che la deliberazione n° /{ ‘Q,/{ 2./ J2001 risulta affissa all’albo

legale aziendale, per dieci giorni, a decorrere

dal § 9 MER 2001 al 78 MAR 2001

1l Respon.séibigle %:ffari Generali

Il Responsabile del procedimento
Carta

Dosle

il




e 1 da notificare 0 da archiviare

(HE

\
CITTA DI IGLESIAS
Provincia di Cagliari (AP 03016
Servizl Tecnicl Protocalio {54 < del ﬁg Q- O

Riferimento Prot. 1099 del 12 gennaio 2001

DETERMINAZIONE

IL DIRIGENTE

Vista la nota defla Regione Autonoma deffa Sardegna, Assessorato delligiene e Sanita e dell'Assistenza Sociale, Prot. n°27791 del
30 Agosto 2000,

Vista ['Ordinanza Sindacale n°42 in data 19 settembre 2000 con la quale veniva disposto ['abbattimento e la distruzione degli
ovini colpiti da febbre catarrale degli ovini,

Vista la relazione di stima analitica del Servizio Veterinario della Azienda Sanitaria Locale n°7 di Carbonia sui capi ovini abbattuti e
distrutti in applicazicne della Ordinanza Sindacale di cui sopra, di proprieta dellailevatore Ranieri Giovanni Oddo, nato a
Iglesias il 6 febbraio 1969, residente in Iglesias, Reg, Monte Figu, codice fiscale DDORRGEOROBE2S1E.

Visto il Jistino della media dei prezzi per ciascuna specie e categoria rilevati dalla ISMEA nefla settimana dal 28/08/00 al
08/10/00, che fa parte integrante del presente atto.

Visto it Testo Unico delle Leggi Sanitarie approvato con R.D. 27 Luglio 1934, n°1265.

Visto it Regolamento di Polizia Veterinaria, approvato con D.P.R. 8 Febbraio 1954, n°320.

Vista la Legge 23 Dicembre 1978, n°833,

Vista la Legge 23 Gennaio 1968, n°34.

Vista la Legge 2 Giugno 1988, n°218.

Visto il Decreto del Ministero della Sanitd 20 Luglio 1989, n°298.

Visto il Decreto del Ministero della Sanitd 19 Agosto 1996, n°587.

Visto Yarticolo 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267, recante i “Testo Unico delle leqgi sull'ordinamento degli enti locali”.

DETERMINA

In tire 11.783.997, diconst lire undicimifionisetiecentottantatremilanavecentonovantasette, I'ammontare complessivo delfle inden-
nité da carrispondere all'altevatore Ranieri Giovanni Oddo, nato a Iglesias il & febbraio 1969, residente in Iglesias, Reg. Monte Fi-
gu, codice fiscale DDORRGE9BOGE281E,

Iglesias, fi 12 Gennaio 2001. L
- IL DIRIGENTE
TOLIG Dott. Ing. Lamberto Tomasi
[ DET.DIR.120.2001 ] @\’ ‘:?1\.

4 )

Renato {itzia \\L &

Responsabile del Procedimente %“"ZI o
YA ¢
fé'i‘f@ (Q/

TUE D el dE s brains BB ATO4AYASA nin



iy "

G
[kl
IE

COMUNE DI IGLESIAS

(Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricoltura

Prot. 6380

Iglesias, 19 Setternbre 2000

Oggetto: Ordinanza Sindacale per Febbre Catarrale degli ovini (Blue Tongue).

~ Al Signor ODDO RANIER]
LOC. MONTE FIGU
[glesias

Al Signor DIANA GIANLUIG
VIA OZIERI, 4
Iglesias

Al Signor SALEM! ANNA MARIA
VIA BARBAGIA, SNC
lglesias

Al Signor PEDDIS SALVATORE
VIA BARBAGIA, SNC
lglesias

Al Signor SECCH ANTONIO
VIA ORTOBENE, 11
lglesias

Al Signor SAIS ALESSANDRA
FRAZIONE CORONGIU
lglesias

Al Signor SABA ANTONINO
LOC. CORONGIU DE MAR|
lglesias

Al Signor DEMURO PIERFRANCA
VIA PASCOLY, 25
Iglesias

Al Signor VACCA ADRIANO
FRAZIONE TANF, 48 (FR. TANI IGLESIAS)
CARBONIA

Al Signor VACCA PIERO
FRAZIONE TAN', 48 (FR. TANI IGLESIAS)
CARBONIA



-

|
LT
COMUNE Dl IGLESIAS
{Provincia di Gagliari)

Ufficio Agricoltura

Al

Al

Al

Al

Al

Al

Assessorato Regionale igiene e Sanita Servizio
Sanitario - Caglian

Signor Pretore - Iglesias

Signori Sindaci dell'Azienda U.S.L.n° 7
L L.SS.

Responsabili del Servizio Veterinario
Dell'Azienda n® 7 - Carbonia

Direttore Generale dell'Azienda
U.S.L. n° 7 - Carbonia

Commissario della P.S. - Iglesias

Alla Stazione dei C.C. - Iglesias

Al

Al

Al

Com. del Corpo Forestale - Iglesias

Corpo di Polizia Municipale
Iglesias

Ufficio Messi - Sede

In allegato alla presente, si trasmette copia del’Ordinanza Sindacale di cui all'oggetto.

IL SINBACO
dlo COLLU)

o



- -

A
Y

COMUNE DI ITGLESIAS

{Provincia di Cagliari)

Ufficio Agricoltura

ORDINANZA SINDACALE N° 42 DEL 19/02/2000.

IL SINDACO

Vista la nota di prot. n® 2605 del 19/09/2000 con la quale il Servizio Veterinario dell’Azienda U.S.L. n°® 7 di Carbonia
segnala la presenza di sintornatologia clinica riferibile alla febbre catarrale degli ovini (blue tongue) nelfallevamento di
proprieta dei Sigg.:

0DDO RANIERLI , nata a IGLESIAS 1 06/02/1969, residente ad Iglesias in LOC. MONTE FIGU, titolare di
un’Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita MONTEFIGU - Codice Aziendale IT 033 CA 143;

DIANA GIANLUIGH, nato a IGLESIAS il 13/12/1953, residente ad Iglesias in VIA OZIERI N° 4, titolare di un’Azienda
sita nel Comune di Iglesias in Localitd SA STOIA - Codice Aziendale IT 033 CA 133;

SALEMI ANNA MARIA, nato a IGLESIAS il 07/09/1947, residente ad iglesias in VIA VIA BARBAGIA, SNC, titolare
di un’Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita CORONGIU DE MARI-  Codice Aziendale IT 033 CA 116;

PEDDIS SALVATORE, nato ad IGLESIAS il 28/05/1970, residente ad Iglesias in VIA BARBAGIA, SNC, titolare di
un’Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita CORONGIU DE MARI Codice Aziendale IT 033 CA 116;

SECCI ANTONIO, .nato ad bESULO il 17/04/1954, residente ad IGLESIAS in VIA ORTOBENE N° 11, fitolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita SANTA BARBARA Codice Aziendale IT 033 CA 188;

SAIS ALESSANDRA, nata a VILLAMASSARGIA il 25/08/1948, resi;iénte a IGLESIAS in LOC. CORONGIU , titolare
di un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita CORONGIU - Codice Aziendale IT 033 CA 126;

SABA ANTONINQ, nato a VILLAMASSARGIA it 14/03/1950, residente a IGLESIAS in LOC. CORONGIU DE MAR,
litolare di  un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita CORONGIU DE MARI-
Codice Aziendale IT 033 CA 118;

DEMURO PIERFRANCA, nata ad IGLESIAS i 03/12/1959, residente a IGLESIAS in VIA PASCOLI N° 25, titolare di
ur'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita MONTE OLLASTU - Codice Aziendale IT 033 CA 097,

VACCA ADRIANO, nato a IGLESIAS # 26/02/1958, residente a CARBONIA in FRAZ. TANI' N° 48, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita TAN/ - Codice Aziendale [T 033 CA 169,

VACCA PIEROC, nato a IGLESIAS il 04/05/1963, residente a CARBONIA in FRAZ. TANI' N° 48, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita TAN!' - Codice Aziendale T 033 CA 169;

Visto il T.U. delle Leggi Sanitarie approvato con Regio Decreto 27/07/1934, n° 1265;

Visto it Regolamento di Polizia Veterinaria del 08/02/1954, DPR 320 e successive modificazion;



-

1
COMUNE DI IGLESIAS
(Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricoltura

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° m{{_éﬁ_ DEL 18/09/2000.
- Vistala Legge 23 Gennaio 1é68, n° 34;
- Vistala Legge 23 Dicembre 1978, n°® 833;
- Visto il Decreto del Presidente delfla Repubblica 24 Maggio 1988, n® 231;
- Vista la Legge 2 Giugno 1988, ﬁ" 218; |
- Visto il Decreto Ministeriale 20 Luglio 1989, n® 298;
- Vista la Legge Regionale 8 Luglio 1985, n°® 15,
- Vistala Legge 8 Giugno 1990, n° 142;
- Visto il Decreto Legislativo 14 Dicembre 1992, n® 508;
- Vista la Legge 9 Marzo 1989, n° 86,
- Vista la Legge 22 Febbraio 1994, n® 146;
- Visto il Decreto n® 502/92 e successive modificazioni;
- Visto il Decreto Legislativo 31 Marzo 1998, n°® 112;

- Vista 'Ordinanza Ministeriale del 10 Aprile 1870 recante norme per la profilassi della febbre catarrale degli ovini
(blue tongue);

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 17 Maggio 1996, n° 362 recante norme per l'attuazione della
direttiva 92/119/CEE relativa a "misure generali di lotta contro alcune maiattie degli animali;

- Vista la nota del Ministero della Sanité emanata con nota n°® 600.6/24461/82 N/4457 del 28 Agosto20C0, con ia
quale si dispone il divieto della movimentazione dei ruminanti domestici e selvatici al di fuori del temitorio delfa
Regione Sardegna;

- Visto il D.ALS. della Regione Sardegna, n® 33 del 31 Agosto 2000:

- Tenuto conto che I'applicazione dello stamping-out potrebbe provocare lo spostamento degli insetti vettori verso
altri allevamenti al momento non colpiti e che lo stesso pone problemi per lo smaltimento delle carcasse;

- Considerato che in attesa dell'adozicne di ulteriori misure sanitarie occomre adottare urgenti azioni adeguate ad
impedire la diffusione del contagio;



" [T

T
EI
COMUNE DI IGLESIAS
{Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricoltura

c)

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° ___49_“22__ DEL 19/09/2000.
ORDINA

{immediato abbattimento in loco degli ovini e dei caprini con sintomatologia clinica riconducibile alla febbre
catarrale deghi ovini {blue tongue) nellazienda apparienente all'allevamenio del proprietario descritto in
premessa;

Le carcasse degli animali abbattuti o morti devono essere distrutte per incenerimento o, qualora possibile, per
sotterramento in loco. Tali operazioni devono essere efiettuate in modo di ridurre al minimo il rischio di diffusione
dell'agente patogeno;

fl sotterramento di carcasse o materiale e rifiuli di qualsiasi natura deve essere fatto in terreni adeguati ad evitare
contaminazioni delle falde o danni all'ambiente e ad una profondita sufficiente ai camivori di non accedervi;

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza che, notificata ai Sigg.:

ODDO RANIER! |, nata a IGLESIAS il 06/02/1969, residente ad Iglesias in LOC. MONTE FiGU, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita MONTEFIGU - Codice Aziendale IT 033 CA 143;

DIANA GIANLUIGI , nato a IGLESIAS i 13/12/1953, residente ad Iglesias in VIA OZIERI N* 4, titolare di un'Azienda
sita nel Comune di iglesias in Localita SA STOIA - Codice Aziendale IT 033 CA 133;

SALEMI ANNA MARIA, nato a IGLESIAS il 07/08/1947, residente ad Iglesias in VIA VIA BARBAGIA, SNC, titolare
di un'Azienda sita nel Comune di lglesias in Localita CORONGIU DE MARI-  Codice Aziendale IT 033 CA 116;

PEDDIS SALVATORE, nato ad IGLESIAS il 28/05/1970, residente ad Iglesias in VIA BARBAGIA, SNC, titolare di
un’Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localits CORONGIU DE MARI Codice Aziendale IT 033 CA 116;

SECCI ANTONIO, nato ad DESULO il 17/04/1954, residente ad IGLESIAS in VIA ORTOBENE N° 11, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di iglesias in Localita SANTA BARBARA - Codice Aziendale IT 033 CA 198;

SAIS ALESSANDRA, nata a VILLAMASSARGIA if 25/08/1948, residente a IGLESIAS in LOC. CORONGIU , titolare
di un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Locaiita CORONGIU - Codice Aziendale iT 033 CA 126;

SABA ANTONINO, nato a VILLAMASSARGIA il 14/03/1950, residente a IGLESIAS in LOC. CORONGIU DE MAR|,
titolare di un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in  Localitta CORONGIU DE  MARIK-
Codice Aziendale [T 033 CA 118;

DEMURO PIERFRANCA, nata ad IGLESIAS it 03/12/1959, residente a IGLESIAS in VIA PASCOLI N° 25, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita MONTE OLLASTU - Codice Aziendale T 033 CA 097,

VACCA ADRIANQ, nato a IGLESIAS it 26/02/1958, residente a CARBONIA in FRAZ. TANP N° 48 titolare di
un’Azienda sita nel Comune di Iglesias in Locafita TANI' - Codice Aziendale iT 033 CA 168;

VACCA PIERQ, nato a IGLESIAS il 04/05/1963, residente a CARBONIA in FRAZ. TANI' N° 48, titolare di
un'Azienda sita net Comune di Iglesias in Localita TANI' - Codice Aziendale [T 033 CA 168;

entra immediatamente in vigore.



G
IED
T

COMUNE DI IGLESIAS
{Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricoltura

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° 4"2’ DEL 18/08/2000.

DEMANDA

Al Dirigente del Settore Tecnico perché provveda a dare |'assistenza richiesta dai Dipartimento di Prevenzione del
Servizio Veterinaio della Azienda U.S.L. n°7, mediante I'utilizzo di personale, mezzi e matenali all'uopo necessari.

Le infrazioni alla presente Ordinanza, salvo le maggiori pene previste dal Codice Penale, verranno punite con le
sanzioni amministrative pecuniarie da £ 1.000.000 a £ 5.000.000. Chiunque contravvenga ai'obbligo di abbattimento
degli animali & soggetto ad una sanzione amministrativa pecuniaria pari a £ 300.000 per ogni capo non abbaituto.
Inoltre, i contravventon alle disposizioni del Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con Decreto del Presidente
della Repubblica 8 Febbraio 1954, n® 320, sono soggetti a sanzione amministrativa pecuniaria da £ 500.000 a £
2.506.000.

lglesias, 19 Settembre 2000

e

IL SINDACO
olo COLLY)

b



RELAZIONE DI NOTIFICA RELAZ. . ™ MOTIFICA

g 2000 addi _,-__,{z{f?_ ,,,,,, del mese di .MM“_.{- L'anno 2000 addi ___Aﬁ,“._- e 2l Mese dj

lglesias, o sottoseritic Agente di PM. ... ﬁ& ,-_‘_ -_ﬁf-_»:\._ in Iglesias, io sottoscritto Az v B L Jé; P I _,_/_’ e
: notificato il presente atto al Sig. ,--.@0;932__,@_%,92? ........ he notificato if presente att: W
ascinndogliene copia f‘onfo.ms ali’ariginale nel-suo domicilio, rilasciandogliene copia ¢
y G000 RRNIER. e
sidenza e dimora, ivi a mani . &0l residenza e dimora, ivi a man __-c...?_._ ...._:3\, _________ 02 Lo
Il notificatore: \ _\

RELAZIONE Di NOTIFICA BT 7 O NOTIFICA
Lanno 2000 addi ____ ’Z:._jh ______ del mese dl,“f«é@///’%

"“““‘7:“““ L'anno 2000 addi .. ...,J_/c.]ﬁd..-““ del mese "-2@1@
< ___,._Cax_

n Iglesias, o sottoscritto Agente di PV, e ot , RO o oA
2 (AR i P, .- _"“*’3‘_.__ ......
"o nelificato if presente atto al Sig. _-J.&éééae_x-_éﬁﬂ’”f Zn : Igiets-f S';O-;Son | ﬁ-u,;'f }/f - Qéz(/?
""""" o notificato il pre ST BV ol o IO o6 = A A 11
|lascr?ndoghme copia corrcrm,a atl’ oc ginaiz nak domscnm rilasciandoglien: cnmiarms 1‘i‘orioiha‘e nal suo mic
esidenza e dimora, v a man:_“_r__//,f, __________ L W{/ asciandoglie iorms al dinale nal 5

By
2 i ‘“ ms:denza a dsmoaa. i 2 mm‘“g N, 7 : [f s, _? L

f’ /1 { ﬂ * Il notificatore _[ 4 -], i ’)”/ _ i notificatc

RE CSZIONE DI NOTiFiC A &

anno 2000 addi L. Z_/_f ______ del
Y

_____ z&%@’% f?_;---_-canno 2000 ace: 7 T

. di P

1. . al K
) r;otmcato B Oresa&ne, vt o0 .  nlele e AL in Iglesias, io sot.

H H H 2 o ) et Tt ] to il C
asciandogiiene copia coniorma g 5 >iHa ho notifica iz
sidenza e dimora, ivi a mani ___{_ ﬁé@%_"é‘_ﬁ: .................. ~rigsciandogliene copia CO"].Q"[‘[’]W}} iginate el Buw demisie,

It notificater= residenza e dimora, ivi a mani A e Y Py e e
/’// /A It no;iflcatou-
RELAZIONE DI NOTIFICA RELAZIONE DI NOTIFICA

L'anno 2000 addi eaaene A/ ?...,,-del mese dig..Z 0 %’L"—Laﬂno 2000 addi ,,‘42 _____ del mes{é"'ﬁ(_-{/"%_
in Iglesias, io sottoscritto Agente di PM, . _apaiptaeciz.. Cin. in Iglesias, io-sottoscritto Agente di Pvi. A2 o Cof
ho naotificato il presente atto al Sig.. Lo ﬂﬁ’l&mgj@&—--—ho natificato il presente atto al Sig. _ PVl T _;f,é'i/:)-ék{“:&
rilasciandogliene copia conforme ail’ Ougt’lai suo domiciiio, rilasciandogliene copia ccmforma all originale 7}2&) domicilio,
residenza e dimora, ivi a mani._ L aeka7 /jg%f‘/"ﬂ--«resadenza e dimora, ivi a mani ___ _(_g;;tzg_? (L A,

‘_/f)/(/i CA Y D .3( L. f?"’? ﬁ}"‘:/ | notificatore

If notificatore

RELAZIONE DI NOT!TIL,

in !glestas io sottoscritto Agante di PM. RELAZIONE DI NOTIFICA
he notificato if presente atto af Sig. L T2 - g g

=——-=*-= L'anno 2000 adg o 2
rifasciandogliene copia conforme ajl’ ur'gma e?s( omi cmo !'""'/"/‘ """"""" del mese i %/A

in Iglesias, io SOMOSEritto Aqents i Bar Kb, o aERTITT
residenza e dimora, ivi a mani . g oscritto Agente di PM,_S%w—7- 4@—-»

ho notificato il presente atto al Sig..__MHar . . <
i notificatore r:lascnandoguene capia conforme afi'

7 criginate nsl suo dquu
? __ U residenza e dimora, ivj a rnan:___p :}_QAA;ZJ\Q (ﬂ,,
¥ Méif_\ ..... 2yl
/< Wl / A ;‘WM g/ A ‘ Il notificato.
i @ : p_ﬂ_ W




